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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Nr?) Ej(_)lProt Vlorg, mé Z(f) Ol 2026

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté A . 2026

PER
PERCAKTIMIN E FUNKSIONIMIT TE KOPSHTIT “MUSTAFA QEMAL ATATURK”
ORIKUM NE SHERBIM ME USHQIM DHE OFRIMIN E SHERBIMIT TE
PERKUJDESJES PER GRUPMOSHEN 0-3 VIEC

Bazuar né¢ Kushtetutén e Republikés s& Shqipéris€, neni 113, Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, neni § pika 2, neni 9, pika 1.1.b t€ Kreut I1[, neni 54 pika ¢, d dhe dh, t€ Kreut I, neni
64 pika c t& Kreut X, Ligjin nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e
Shqipéris€”, VKB-né nr. 98 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e numtit t€ punonjésve dhe nivelit &
pagave t¢& Bashkiség, institucioneve t& varésisé dhe funksioneve t€ deleguara - 2026 VKB-ng nr.
100 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Vloré pér vitin 2026 dhe Udh&zimin
nr. 14, daté 10.7.2023 “Pér numrin e nxénésve pér klasé dhe ngarkesén mésimore t€ punonjésve
arsimoré€ né institucionet e arsimit parauniversitar”;

VENDOSEL

. Pércaktimin e funksionimit t€ kopshtit “Mustata Qemal Ataturk” Orikum né& shérbim me
ushqgim.

2. T& miratohet shtesa prej 7 punonjésish n€ numrin e punonjésve t&€ Bashkis€ pér t€ garantuar
funksionimin e shérbimit me ushqgim, si mé& poshté:

- 4 edukatore;
— 1 kuzhiniere;
— 1 ndihmése kuzhiniere;

— 1 sanitare;
Pozicioni Shtesa pér pozicion
Edukatore 58,000
Kuzhiniere 47,000
Ndihmés kuzhiniere 47,000
Sanitare 47,000

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Té miratohet hapja e shérbimit t& pérkujdesjes (Cerdhe) pér grupmoshén 0-3 vje¢ né godinén
e Kopshtit “Mustafa Qemal Ataturk” Oritkum.

4. T& miratohet shtesa prej 4 punonjésish né numrin e punonjésve t& Bashkisé, pér t&€ garantuar
funksionimin ¢ ¢erdhes, si mé& poshté:
— 1 Pérgjegjés (Kujdestar)
— 1 kujdestare;
— 1 kuzhiniere;
— 1 sanitare;
Pozicioni Shtesa pér pozicion
Pérgjegjés 98,000
Kujdestare 60,000
Kuzhiniere 47,000
Sanitare 47,000.
5. Fondi i pagave, sigurimeve shoqérore dhe shpenzimeve operative do t& pérballohet nga
Buxheti i Bashkisé.
6. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria ¢
Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit.
7. Ky Vendim hyn né fugi sipas Ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,neni 55, pika 6.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, wwi.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISFE

BASHKIA VLORI

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
SEKTORI I ARSIMIT, RINISE, DHE SPORTIT

Nr ; é )I /] _prot Vloré, m@ Ql~2026

RELACION

PER KALIMIN E KOPSHTIT “MUSTAFA QEMAL ATATURK” N KOPSHT ME
USHQIM DHE HAPJEN E SHERBIMIT TE CERDHES NE TE NJEJTEN GODINE

N& Kopshtin “Mustafa Qemal Ataturk”, pér vitin mésimor 2025-2026 jané t& regjistruar gjithsej
58 fémijé, t€ organizuar né pesé grupe sipas grupmoshave, konkretisht:

* Gr. IA/B me 19 fémijg,
* Gr IIA/B me 16 fémijs
e  Gr. Il me 23 fémijé.

Aktualisht, procesi edukativ zhvillohet pa shérbim ushqimi (pa ngrénie), me orar té reduktuar
07:30-13:30. Struktura organizative pérbéhet nga 1 drejtues, 4 edukatore dhe 1 sanitare, staf i
mjaftueshém pér funksionimin né kushtet aktuale, me 58 fémijé dhe pa shérbim ushqimi.

Godina e kopshtit éshté dykatéshe dhe e organizuar si méposhté vijon:

NE& katin e paré ndodhen dy klasa (secila klasé e ndaré né dy ambiente dhe tualet) zyra e drejtorit,
nj& ambient pér mbledhje,tualeti i stafit dhe korridori lidhés. N& katin e dyté ndodhen tre klasa
(secila klasé e ndaré ng dy ambiente dhe tualet) dhe korridori pérkatés.Kati i paré ka 2 ballkone, kati
i dyté ka 1 ballkon. Kopshti &shté i rrethuar, ka oborr t& gjelbéruar ku ka edhe kénd lojrash.
Ngrohja realizohet népérmjet sistemit t& kaldajés funksional gjaté sezonit diméror.

Gjithashtu, jané realizuar 100 pyetésors me prindér t¢ fémijéve qé aktualisht frekuentojné
kopshtin, si dhe me gytetaré t& Njésisé Administrative Orikum me qéllim vlerésimin e interesit pér
regjistrim né kopsht me ushqim dhe cerdhe.

Nga analiza e kétyre pyetésoréve rezulton se 100% e prindérve t& pyetur shprehen té interesuar pér
regjistrimin e fémijéve, cka déshmon ekzistencén e nj¢ kérkese reale dhe t& qénésishme nga
komuniteti pér zgjerimin e shérbimeve.

Duke marré né konsideraté 58 fémijét aktualé t& kopshtit pa ushqim dhe numrit té lindjeve
vlerésojmé si tepér t& domosdoshme kalimin e kopshtit né sistem me ushqgim .

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Megjithaté, pér orgdnizimin ¢ kopshtit me ushqim kérkohet plotésimi i standardeve sipas VKM
159 daté 01.03.2017 “Pér miratimin e standardeve t& projektimit té kopshteve” dhe strukturés
s€ personelit, si mé& poshtg:

Pér kopshtin me ushqim:
1 kuzhiniere;
1 ndihmése kuzhiniere;
1 sanitare shtesg.
4 edukatore

Pér t€ garantuar funksionim t& ploté brenda standardeve ligjore dhe kushteve optimale pér fémijét,
kérkohe strukturimi i brendshém i godings, organizimi i ambienteve pér funksionimin e kopshtit
me ushgim qé do té realizohet né pé€rputhje me standardet infrastrukturore dhe higjeno-sanitare né
fuqi.

Pércaktimi i ambientit t& kuzhinés, ndarja funksionale e hapésirave te kopshtit si dhe riorganizimi
i hyrjes dhe garkullimit t& brendshém do t& béhen mbj bazén e vlerésimit teknik nga zyra
’kompetente pérkatése, me qéllim garantimin e respektimit t& kritereve t& sigurisg, higjienés dhe
standardeve pér sipérfaqe pér fémijé. Bashkélidhur keni edhe fotot e plan vendosjes.

Né pérfundim, vlerésohet se godina e Kopshti “Mustafa Qemal Ataturk” plotéson kushtet pér
kalimin nga kopsht pa ushqim né kopsht me ushqim brenda kapacitetit t& lejuar, me kusht
plotésimin e strukturés sé& personelit dhe realizimin e ndérhyrjeve t&€ nevojshme teknike dhe t&
sigurisé.

Pér hapjen e shérbimit té ¢erdhes pér moshén 0-3 vje¢ né Njésiné Administrative Orikum

Né kuadér t& pérmirésimit t& shérbimeve sociale dhe mbéshtetjes sé familjeve té reja né Njssing
Administrative Orikum kérkohet hapja e shérbimit t& ¢erdhes pér fémijét e moshés 0-3 vjeg, si
dhe miratimin e strukturés pérkatése té personelit.

Qéllimi i kétij propozimi &shté krijimi i njé shérbimi t& specializuar pér kujdesin, edukimin dhe
mirérritien e fémijéve t& moshés 0-3 vjeg, duke garantuar standarde bashkékohore sigurie, higjiene
dhe zhvillimi psiko-social, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Trendit né rritje i numrit t¢ lindjeve dhe kérkesés pér shérbime & kujdesit ditor né Njésing
Administrative Orikum ka sjellg nevojén pér zgjerimin e kapaciteteve ekzistuese.

Adresa : Sheshi “4 Heronjts”, www.viora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



T€ dhénat nga Qendra Shéndetésore Orikum — Fémijét e vaksinuar 0-3 vjeg (2025)

Sipas t€ dhénave né Njésiné Administrative Orikum, pér vitin 2025, numri i fémijéve t& moshés
0-3 vjeg t& cilét kryejné vaksinimin dhe jetojné né Njésiné Administrative Orikum &shté si mé
poshté:

Mosha 0-1 vjeg: 12 f&mijé
Mosha 1-2 vjeg: 23 fémijé
Mosha 2-3 vjeg¢: 17 fémijé
Totali: 52 fémijé

Kjo tregon se né& Njésiné Administrative Orikum ka 52 fémijé 0-3 vjeg, t& cilét mund t& jend
potencialisht pjesé e njé gerdheje.

Gjithashtu hapja e gerdhes Njésiné Administrative Orikum do t&:

o Mbéshtesé prindérit ng balancimin e jetés familjare dhe asaj profesionale;
 Garantojé kujdes t& specializuar pér fémijét né vitet e para té jetés;

» Kontribuojé né zhvillimin e hershém edukativ dhe social t& fémijéve;

e Pérmirésojé aksesin né shérbime sociale cilésore né nivel vendor.

Shérbimi do t& ofrohet né t& njg&jtén goding.

Pér funksionimin normal dhe cilésor t& gerdhes propozohet miratimi i njé strukture me 4 (katér)
punonjés, konkretisht:

1 (nj€) kujdestare,(pérgjegjése) pér mbarévajtjen administrative, pedagogjike dhe higjeno-
sanitare t€ institucionit t& kujdesit pér fémijét e moshés 0-3 vjeg.

1 (nj€) kujdestare pér kujdesin, edukimin dhe miréqenien e fémijéve;

1 (nj€) kuzhiniere pér pérgatitjen e ushqimit sipas normave ushqimore pér moshén 0-3 vjeg;

1 (nj€) sanitare pér mirémbajtjen e higjienés dhe ambienteve.

Pas miratimit né parim, Bashkia Vloré do t& angazhohet né bazé t& organizimit t& brendshém
institucional pér ngritjen e grupeve t€ punés pér pérshtatjen ¢ infrastrukturés sipas standardeve té&

pércaktuara né ligj.

Konceptoi: B.Hoxhi—

A.Zekaj
Pranoi:  M.Selmark
Miratoi: 1. Ne

m dyf Mersinj
, IS
v 75
&
o ;
2 l
0 ir
W i,
Adresa : Sheshi “4 Heronjts”, www.vlora.gov.al; e-mail: i @{@vlo O



PLANIMETRIA E KATIT PERDHE (EKZISTUESE)
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PLANIMETRIA E KATIT TE PARE (EKZISTUESE)
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PLANIMETRIA E MOBILIMIT E KATI PERDHE
(SIPAS PARASHIKIMIT TE NDERHYRJES)
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